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Jak wykorzystać  
DigComp  
w projektach

INTEGRACJA DIGCOMP Z CELAMI PROJEKTU
Planując współpracę w ramach programu Erasmus+  
lub Europejskiego Korpusu Solidarności, pomyśl o rozwoju 
kompetencji cyfrowych uczestników projektu. Nawet jeśli  
nie stanowi to głównej tematyki projektu, zastanów się,  
jak bardzo umiejętności cyfrowe są istotne dla realizacji  
celów projektu. 

UŻYJ DIGCOMP, ABY TWOJE CYFROWE  
PODEJŚCIE BYŁO DOSTĘPNE I INKLUZYWNE

Planując podejście do projektu, które wykorzystuje narzędzia  
lub platformy cyfrowe, sprawdź to podejście pod kątem  

obszarów kompetencji DigComp. Czy uczestnicy projektu  
posiadają potrzebne umiejętności? 

UŻYJ DIGCOMPORG  
DO OCENY KOMPETENCJI KONSORCJUM 
Użyj DigCompOrg przed wdrożeniem projektu, aby 
zidentyfikować poziom kompetencji organizacji realizujących 
projekt i zidentyfikować wszelkie potrzeby szkoleniowe. 
Można również dostosować podejścia w ramach projektu, 
aby lepiej pasowały do istniejących kompetencji. 

WYKORZYSTAJ DIGCOMP  
JAKO CZĘŚĆ BIEŻĄCEJ OCENY PROJEKTU

Wykorzystaj ramy DigComp jako narzędzie do oceny kompetencji 
cyfrowych uczestników przed, w trakcie i po zakończeniu projektu. 

Na podstawie deskryptorów DigComp można tworzyć narzędzia 
oceny, takie jak quizy, zadania praktyczne lub formularze 

samooceny. Można również wykorzystać je do końcowej oceny 
wyników i wpływu projektu, a także zastosować DigCompOrg 

do refleksji nad rozwojem potencjału w organizacjach 
wchodzących w skład konsorcjum. 

WYKORZYSTAJ NOMENKLATURĘ RAM  
DIGCOMP DO ZWIĘKSZENIA WPŁYWU  
REZULTATÓW PROJEKTU
Zwiększ wpływ i powtarzalność wspólnych wyników 
projektu wykorzystując język stosowany do opisu ram, 
aby osadzić rezultaty w szerszym kontekście. Może 
to pomóc innym organizacjom i projektom wdrożyć 
podobne podejścia do rozwoju kompetencji cyfrowych  
w ich własnych przedsięwzięciach.
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Czym jest DigComp?

Ramy DigComp (ramy kompetencji cyfrowych dla 
obywateli) i ich pochodne, takie jak DigCompOrg 
(dla organizacji) lub DigComp Edu (dla nauczycieli) 
to ramy referencyjne opracowane przez Komisję 
Europejską w celu opisania poziomów kompetencji 
cyfrowych.Mogą być one wykorzystywane w różnych 
kontekstach, w tym w projektach Erasmus+,  
do oceny i poprawy kompetencji cyfrowych  
wśród uczestników i konsorcjów.

Więcej informacji o DigComp można znaleźć  
na stronie https://joint-research-centre.ec. 
europa.eu/digcomp/digcomp-framework_en 

DigComp – Europejskie Ramy Kompetencji 

Cyfrowych w Polsce. Krajowy Punkt Kontaktowy 

http://www.digcomp.pl/ 


